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DECRET 

 
Assumpte: Modificació Calendari Fiscal per a l’exercici 2020 
 
ANTECEDENTS / RELACIÓ DE FETS 

 
Vist l’article 18 de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació de Tributs i altres 
Ingressos de Dret Públic Local, el qual estableix el Calendari Fiscal de cobrament dels tributs de 
venciment periòdic. 
 
Atesa la voluntat de l’Ajuntament de Torroella de Montgrí de flexibilitzar el pagament dels impostos 
i taxes municipals en motiu de la declaració de l’estat d’alarma per la crisis sanitària del COVID-
19, amb la finalitat de mitigar l’impacte econòmic que tindrà sobre l’economia de les famílies i les 
empreses. 
 
FONAMENTS JURÍDICS 

 
L’article 18.2 de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació de Tributs i altres 
Ingressos de Dret Públic Local disposa que l’alcaldia podrà ajustar les dades del termini d’ingrés 
en funció de les necessitats de gestió de les diferents exaccions, respectant el termini mínim de 2 
mesos. 
 
Per tot l’exposat, 
 
RESOLC 

 
1r. Aprovar les següents modificacions del Calendari Fiscal per a l’exercici 2020 de l’Ajuntament 
de Torroella de Montgrí: 

a) Impost sobre vehicles detracció mecànica: del 7 de febrer al 15 de maig de 2020 
b) Impost sobre béns immobles: de l’1 de juny al 4 de desembre de 2020. Els rebuts 

domiciliats es carregaran per terços els dies 20 de juliol, 20 de setembre i 3 de desembre 
de 2020. 

c) Taxa de recollida i eliminació d’escombraries domiciliàries i taxa de sanitat preventiva i 
desinsectació: es cobrarà trimestralment, juntament amb el rebut del servei municipal de 
l’aigua. En els supòsits en que no s’hagi pogut vincular el rebut de la taxa amb cap pòlissa 
de subministrament d’aigua serà de l’1 de juny al 4 de desembre de 2020. Els rebuts 
domiciliats es carregaran el dia 3 de desembre de 2020. 

d) Taxa de cementiri: de l’1 de juny al 4 de desembre de 2020. Els rebuts domiciliats es 
carregaran el dia 3 de desembre de 2020. 

e) Impost sobre activitats econòmiques: de l’1 de setembre al 4 de desembre de 2020. Els 
rebuts domiciliats es carregaran el dia 20 d’octubre de 2020. 

f) Taxa de recollida i eliminació d’escombraries industrials i comercials i taxa de sanitat 
preventiva i desinsectació industrial i taxa pel servei de vigilància, conservació i 
manteniment del clavegueram dels càmpings: de l’1 de setembre al 4 de desembre de 
2020. Els rebuts domiciliats amb modalitat de pagament avançat es carregaran el dia 20 
d’agost de 2020. La resta de rebuts domiciliats es carregaran el dia 20 d’octubre de 2020. 

g) Taxa per les entrades de vehicles a través de voreres i les reserves de la via pública per a 
aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies: de l’1 de juny al 4 de desembre de 
2020. Els rebuts domiciliats es carregaran el dia 3 de desembre de 2020 
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h) Taxes del mercat de Torroella de Montgrí (ocupació de via pública i escombraries 
industrials): 
- Primer Semestre: de l’1 de març al 15 de setembre de 2020. Els rebuts domiciliats es 

carregaran el dia 7 d’agost de 2020. 
- Segon Semestre: de l’1 d’agost al 4 de desembre de 2020. Els rebuts domiciliats es 

carregaran el dia 5 de novembre de 2020. 
i) Taxa d’escombraries industrials i comercials del Mercat de l’Estartit: de l’1 d’agost al 4 de 

desembre de 2020. Els rebuts domiciliats es carregaran el dia 5 de novembre de 2020. 
j) Taxa per l’ocupació de la via pública: de l’1 de setembre al 4 de desembre de 2020. Els 

rebuts domiciliats es carregaran el dia 5 de novembre de 2020. 
k) Taxa d’escombraries industrials i comercials i la taxa de sanitat preventiva i desinsectació 

industrial corresponents a les ocupacions de via pública autoritzades per l’EMD de 
l’Estartit: de l’1 de setembre al 4 de desembre de 2020. Els rebuts domiciliats es carregaran 
el dia 20 d’octubre de 2020. 

l) Concessionaris de la platja: 55% (10% + 45%) fins el 31 d’agost de 2020 i 45% fins el 31 
d’octubre de 2020. 
 

2n. Notificar-ho a l’Àrea de Serveis Econòmics. 
 
3r. Publicar aquesta resolució al Butlletí Oficial de la Província. 
 


